Resolução CGI.br/RES/2013/029

O COMITÊ GESTOR DA INTERNET NO BRASIL – CGI.br, em sua 6ª Reunião Ordinária
de 2013, realizada em 29 de julho de 2013, na sede do NIC.br, e no uso das atribuições
que lhe confere o Decreto nº 4.829/2003, resolve aprovar esta Resolução, da seguinte
forma:

Resolução CGI.br/RES/2013/029 – Apoio aos eventos CONIP 2013, SECOP 2013,
Brasil JS e Front In's

Considerando o encaminhamento feito pelo W3C – Escritório Brasil, para apoio financeiro
aos eventos CONIP 2013, SECOP 2013, Brasil JS e Front In's e a importância do público
alvo destes eventos;

considerando o orçamento para o ano de 2013 do W3C – Escritório Brasil, aprovado na
reunião plenária do CGI.br, em 01/02/2013;

considerando que os eventos descritos anteriormente atenderam aos requisitos

estabelecidos pelo CGI.br para apoio a eventos, o CGI.br decide:

- aprovar o apoio financeiro no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), ao evento
CONIP 2013 – 19º Congresso de Informática e Inovação na Gestão Pública, a ser
realizado nos dias 20 e 21/08/2013, na Fecomércio, em São Paulo/SP;

- aprovar o apoio financeiro no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), ao evento
SECOP 2013 – 41º Seminário Nacional de TIC para a Gestão Pública, a ser realizado de
11 a 13/09/2013, no Centro de Convenções de Vitória, em Vitória/ES;

- aprovar o apoio financeiro no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), à
Conferência Brasil JS, a ser realizada nos dias 22 e 23/08/2013, no Teatro do Bourbon
Country, em Porto Alegre/RS;

- aprovar o apoio financeiro no valor de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), distribuídos
conforme abaixo:

R$ 7.000,00 (sete mil reais) para o evento Front In BH, a ser realizado no
dia 03/08/2013, no Teatro Ney Soares, em Belo Horizonte/MG;
R$ 7.000,00 (sete mil reais) para o evento Front In Aracajú, a ser
realizado no dia 31/08/2013, em Aracajú/SE;
R$ 7.000,00 (sete mil reais) para o evento Front In Sampa, a ser realizado
no dia 14/09/2013, em São Paulo/SP.